Diretoria Geral

Edital

Edital da Corregedoria

Edital
SECOR

Portaria

Portaria Presidência

Portarias
 de Diárias

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.790, de 03-09-19. 1. EXONERAR, a contar de 03-9-2019, a servidora ROSANE TEREZINHA SALCEDO BIANSINI (20419), ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3 do Gabinete do Exmo.
Desembargador Luiz Alberto de Vargas. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
CJ3, acima referido. PA nº 3847/2019 (PROAD).

 Nº 4.798, de 04-09-19. 1. EXONERAR a servidora JEANE RADER (52248), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, da 8ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da
8ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a 1ª Vara do Trabalho de São Leopoldo. 3. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em
comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 1ª Vara do Trabalho de São Leopoldo. 4. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em
comissão referido no item 1. PA nº 3792/2019.

Nº 4.803, de 04-09-19. 1. EXONERAR a pedido, a contar de 26-08-2019 a servidora GRAZIETE BARRUFI MACHADO, ocupante do cargo de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2808/2019 Data da disponibilização: Quinta-feira, 12 de Setembro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Edital SECOR 85/2019

Anexo 2: Edital SECOR 86/2019

Anexos

Anexo 3: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 140140

Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, de
conformidade com o artigo 33, inciso I da Lei nº 8.112/90. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, acima referido, revertendo a vaga ao Padrão 01 da Classe A. PA 3874/2019 (PROAD).

Nº 4.831, de 05-09-19. 1. DISPENSAR a servidora LISIANI SAUR (114731), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 2ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. PA nº 3901/2019.

Nº 4.832, de 05-09-19. 1. REMOVER, de ofício, o servidor MAURICIO CORTE (92193), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da 2ª Vara do Trabalho de Gravataí para a 2ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a
função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 2ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. PA nº 3901/2019.

Nº 4.892, de 09-09-19. DESIGNAR, a contar da publicação, a servidora CAROLINE MAY SCHMITT (106860), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de COORDENADOR-CJ2, na Coordenadoria de Saúde, nos
impedimentos legais do titular. PA nº 4019/2019.

Nº 4.894, de 09-09-19. 1. DISPENSAR o servidor REINALDO RIGO (94528), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIAFC04, da 8ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. NOMEAR o referido servidor para
exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 8ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. PA nº 3897/2019 (PROAD).

Nº 4.895, de 09-09-19.TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 2.305, de 6-5-2019, publicada no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho de 18-5-2019, que designou o servidor REINALDO RIGO (94528), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 8ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, nos impedimentos
legais do titular. PA nº 3897/2019 (PROAD).

Nº 4896, de 09-09-19. 1. DISPENSAR o servidor LUCAS FERNANDO PEREIRA VECOSSI (81400), ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 8ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DESIGNAR o
referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 8ª Vara do Trabalho de Porto
Alegre. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. PA nº 3897/2019.

Nº 4.897, de 09-09-19.  DESIGNAR, a contar da publicação, o servidor LUCAS FERNANDO PEREIRA VECOSSI (81400), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 8ª Vara do
Trabalho de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular. PA nº 3897/2019.

Nº 4.901, de 09-09-19. 1. DISPENSAR a servidora CLARISSA DIAS DA SILVEIRA (110353), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 8ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a
referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 8ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 3.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. PA nº 3991/2019

Nº 4.905, de 09 -09-19.  1. DISPENSAR a servidora JULIANE SEIFERT FRANZEN (111457), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 3ª Vara do Trabalho de São Leopoldo. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. PA nº
3321/2019.

Nº 4.906, de 09-09-19. DESIGNAR o servidor LUIS GUSTAVO WEILER (45152), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 3ª Vara do Trabalho de São Leopoldo. PA nº
3321/2019 (PROAD).

 PORTARIA Nº 4.845, de 05 de setembro de 2019

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista a
Portaria TRT4 nº 4.650/2016, alterada pela Portaria nº 6.943/2017, publicada no Boletim de Serviço nº 226, de 15-12-2017, e considerando o que
consta nos processos administrativos nº 0003307-72.2013.5.04.0000 e nº 3974/2019 (PROAD), resolve: AUTORIZA R a prestação de serviço na
modalidade de teletrabalho, a contar de 03-09-2019, nos termos das Resoluções CSJT nº 151/2015 e nº 207/2017 e CNJ nº 227/2016, à servidora
a seguir nominada e qualificada: (111724) GILIANI COSTA ROMANO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, ASSISTENTE DE GABINETE-
FC05, Gabinete da Exma. Desembargadora Lucia Ehrenbrink.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

2808/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Setembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 140140

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

ÍNDICE

2808/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Setembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 140140